1

Принято

на заседании педагогического совета

МБДОУ ДС №45 «Росинка»

Протокол  от 31 августа 2020 года   № 1

     Утверждено

     приказом МБДОУ ДС №45 «Росинка»

     от  31 августа 2020 года  №  97

Положение

о поощрениях воспитанников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №45 «Росинка»

Старооскольского городского округа

1. Общие положения

   1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федеральныого

Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с изменениями на 8 июня 2020 года),  устава

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №45 «Росинка»  Старооскольского городского

округа (далее - МБДОУ ДС №45 «Росинка»).

1.2. Настоящее положение определяет формы и порядок применения

поощрений воспитанников Учреждения.

1.3. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения

эмоционального благополучия и развития творческого потенциала

каждой личности воспитанника Учреждения.

1.4. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

«Об утверждении Положения о поощрении воспитанников» и

действует до принятия нового.

1.5.Изменения в настоящее Положение могут вноситься на

педагогическом совете МБДОУ ДС №45 «Росинка».

2. Права воспитанников

2.1. Воспитанники МБДОУ ДС №45 «Росинка» имеют право:

- на развитие творческих способностей и интересов, участие в

конкурсах, выставках, смотрах, физкультурных, спортивных

мероприятиях, в том числе, в официальных спортивных соревнованиях

и других массовых мероприятиях;

- поощрение за успехи в образовательной, творческой, спортивной,

общественной, научно-технической, экспериментальной и

инновационной деятельности.

 2

3. Формы и принципы поощрения воспитанников

3.1.  Каждый воспитанник и его родители (законные представители) могут

быть поощрены за активное участие и успехи в образовательной,

спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой,

экспериментальной и инновационной деятельности:

- грамотой;

- благодарственным письмом;

- дипломом.

3.2. Применение форм поощрения, установленных в МБДОУ ДС №45

«Росинка»,  основано на следующих принципах:

- единства требований и равенства условий применения поощрений для всех

воспитанников;

- широкой гласности;

- поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

- стимулирования эффективности и качества деятельности.

4. Порядок применения поощрений

4.1. Поощрения воспитанников применяются   по представлению

педагогического совета, педагогов группы, педагогов-специалистов, а также

в соответствии с положениями о проводимых в МБДОУ ДС №45 «Росинка»

смотрах, конкурсах, соревнованиях, различных мероприятиях.

4.2. Поощрения оформляются на типографском бланке, заверяются подписью

заведующего и печатью МБДОУ ДС №45 «Росинка», ставится дата.

4.3. Поощрения доводятся до сведения воспитанников, родителей (законных

представителей), работников МБДОУ ДС №45 «Росинка».

4.4. Поощрения освещаются на родительских собраниях, педагогических

советах, официальном сайте и информационных стендах МБДОУ ДС №45

«Росинка», в средствах массовой информации.

4.5. Поощрения фиксируются в «Портфолио воспитанника».

4.6. Педагоги групп дошкольного возраста осуществляют индивидуальный

учет результатов поощрений воспитанников посредством ведения журнала

учета поощрений на бумажном или на электронном носителях.